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Kanalbåden “Hyrdinden” sejlede havnerundture fra Pier 1 i Festugen 2006. Det helt store trækplaster var contai-
nerskibet “Emma Mærsk” i Østhavnen, som den lave kanalbåd kunne sejle helt tæt på. 8.400 personer tog imod 
tilbuddet om at opleve en sejltur med guide rundt i hele havnen. På de populære aftenture var der underholdning 
med jazzmusik. Overskuddet fra havnerundturene går til arbejdet med at gøre bugserbåden “Jakob” sejlklar.
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Det traditionelle regelsæt for design er 
lagt til side, mens sikkerhed, ydeevne,
komfort og miljøteknologiske hensyn 
byder på afslappende arbejdsdage.

“Forførende”

Kanalbåden "Hyrdinen" 
kommer gerne igen

Fonden Jakob arrangerede i samarbejde 
med DFDS Canal Tours havnerundfart i 10 
dage i Århus havn i dagene 1. – 10. sep-
tember med kanalskibet "Hyrdinen", der 
normalt sejler på Københavns kanaler. Det 
blev en stor publikumssucces – ikke mindst 
på grund af at netop i de dage lå "Emma 
Mærsk" – verdens største containerskib ved 
kaj i Østhavnen.

Idéen blev vel modtaget af publikum, som 
strømmede til fra Århus og omegn samt fra 
det meste af Jylland. Erhvervslivet støttede 
projektet på alle måder, for eksempel ved 
at sponsere sejlads for 2.000 skolebørn. 
Et initiativ, der kom i stand i et samarbejde 
med rådmand Louise Gade og afdelingen 
for Børn og Unge. I alt 8.400 passagerer 
tog imod tilbuddet om at se Århus fra sø
siden med guide om bord i det smukke sen
sommervejr.

Formålet med havnerundturen var at skaffe 
penge til renoveringen af bugserbåden 
"Jakob", som ejes af Aarhus Søhistoriske 
Selskab. For den praktiske gennemførelse 

af arrangementet stod Fonden Jakobs be-
styrelse og en lang række uundværlige frivil-
lige hjælpere, der alle sled hårdt i det med 
forberedelser, markedsføring, billetsalg 
m.m. og ikke mindst som besætning og gui-
der om bord på "Hyrdinden". Kanalbådens 
faste bådfører Jørgen Hedegaard, der har 
stor erfaring fra sejladserne i K øbenhavns 
havn, vænnede sig hurtigt til Århus havns 
åbne bassiner og gjorde sit til at give pub-
likum den bedst mulige oplevelse under 
turene.

Turene rundt i Århus havn blev suppleret 
med lokale jazzmusikere fra Aarhus Jazz 
Klub, der hver aften mønstrede med et nyt 
orkester, der spillede traditionel jazz, mens 
turbåden sejlede rundt i havnen. 

Fra en tilfreds formand for Fonden Jakob, 
Mogens Ellerbæk, lyder det: "Resultatet 
blev særdeles positivt og levede op til de 
forventninger, vi havde på forhånd. Vi ser 
frem til, at det kan blive en årlig tilbageven-
dende festugetradition på Århus havn. Det 
kan være med til at bringe os et stort skridt 
nærmere vores målsætning om, at bugser-
båden "Jakob" selv kan sejle, "Ship shape 
and Bristol fashion", når det store Tall Ship’s 
Races afvikles næste sommer."


